D. Cardinalis Passioneus.

BENEDICTUS PAPA XIV. X.

Ad futuram rei memoriam.

CUM ad infrascriptam Cardinalium congregationem delatum fuerit dubium: An Custos & conservatores Guardianus Sancti Sepulchri Domini Nostri Jesu Christi, ex speciali hujus Sanctæ Sedis delegatione, & vigore nonnullorum privilegiorum per dilectos filios Superiores Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum exhibitorum, necessarias facultates habeant conferendi Sacramentum Confirmationis: Nos pro commissa Nobis cœlestis Pastoralis Officii cura, omnes difficultates, ac in posterum dubitandi hac in re occasione tollere cupientes, ac dilectum filium Paulum a Laurino Fratrem expressè pro-

fectum dicti Ordinis, ac custodem, & Guardianum dicti Sancti Sepulchri, specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis Excommunicationibus, Suspensionibus, & Interdictis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis a jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotuerit, ad effectum præsentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, auditis votis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium in tota Republica Christiana adversus hæreticam pravitatem Generalium Inquisitorum auctoritate Apostolica deputatorum, eidem Paulo Custodi, & Guardiano ejusdem Sancti Sepulchri, durante ejus Officio, & pro Locis Terræ Sanctæ hujusmodi, ubi non erunt Episcopi Ritus Latini in propria Diœcesi residentes, potestatem, & facultatem conferendi Sacramentum Confirmationis hujusmodi Oleo, & Chrismate etiam antiquis, si nova haberi non possint, per Catholicum Antistitem gratiam, & communionem Sedis Apostolicæ habentem benedictis, dicta auctoritate, tenore præsentium concedimus, & delegamus; salva tamen semper in præmissis auctoritate memoratæ Congregationis Cardinalium. Non obstantibus præmissis, ac Apostolicis, & in Universalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 9. Januarii 1740. Pontificatus Nostri Anno Primo.

CONSECRATIO.

Joannis Petri Meindarts intrusi in Archiepiscopatum Ultrajectensem damnatur, atque excommunicationis & suspensionis censura in ipsum edicatur.

Dilectis Filiis Catholicis in Fœderato Belgio commorantibus.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecti Filii salutem, & Apostolicam Benedictionem.

UGET Pastorem nostram sollicitudinem filius iniquitatis Joannes Petrus Meindarts, qui nec Paternis monitis delinitus, nec anathemate percussus ulum sibi facit furendi modum. Cum enim undique admonitis, & publicis monumentis edoctus ignorare non posset, sibi detractam fuisse a sel. rec. Clemente XII. Iudicium illam Ultrajectensis Archiepiscopatus larvam, quam induere inaniter conabatur; Ac propterea vigore litterarum in summi forma Brevis die vi. Octobris MDCCXXXIX. super nullitate Electionis severissimis Censuris illigatus fuisset; tamen non abstinit falsum illud nomen usurpare, sed, ut abyssus abyssum invocet, patrum scelus novo scelere cumulavit.

§. 1. Siquidem non sine horrore, & in amaritudine animæ nostræ intelleximus eo temeritatis pervenisse, ut Sacra omnia polluens, solemnibus sacremonis initiari, consecrarique voluerit. Quid fieri debeat Filio tam degeneri, non audienti amantissimi Patris vocem, & ad Ecclesiasticæ districtiōnis plagas obdurecenti, jamdiu consulumus Dominum, atque utinam auribus nostris non resonet horribilis vox illa: Curavimus Babylonem, & non est sanata, derelinquamus eam; quo diro fulmine nullum profecto majus.

§. 2. Quare ad Vos, Dilecti Filii, gaudium & corona nostra, omnem convertimus curam; & quo magis in proximo objecti estis lupo huic insidioso, atque implacabili, eo Vos diligentius hortamur & commoneamus, ut resistatis fortes in fide, quam ab Apostolica Sede omnium Ecclesiarum Matre & Magistra a primis usque temporibus accepistis. Nolite a femita justitiæ abdici subdolis, ac venenatis illius vocibus, quas infundere conatus est sua illa captiosa, & in simplicium subversionem, & schisma aperte tendente Epistola Pastoralis, data die 1. Decembris elapsi anni 1739. ad Gregem ex iis fortasse collectum, qui secum ambulat in tenebris, non alio sane animo conscripta, quam ut inconfutibilem Christi vestem scindat. Scimus, & in Domino gaudemus, Vos ab hac vera fide non aberrare; Nostra tamen Paterna charitas, & commissi Nobis licet imparibus Apo-

stolici Ministerii ratio postulat, ut solliciti vigilemus ad vestram custodiam, nec a Vobis desiciamus oculos, quos vaserimus ille seductor disjungere studeat ad vero Christi Ovili, ut secum per vias non bonas errantes pereatis. Nam, utcumque blandiatur sibi, nemini suadebit se in Ecclesiam manere, quam dilacerat pertinaciter schismate.

§. 3. Ad quam profecto Ecclesiam, ut aliquando intelligat pertinere se nullo modo posse, nisi respiciat Nos, prædecessorum Nostrorum, Sacrarumque Legum morem, atque exempla sequatur, tradita Nobis a Cælo potestate, primum hujusmodi nefarium Consecrationem illicitam, illegitimam, sacrilegam, ac contra Supremæ Sedis mandata, & Sacrorum Canonum sanctionem factam declaramus.

§. 4. Deinde eundem Joannem Petrum, & quotquot huic execrabili facinori operam, consilium, consensum præsterint, auctoritate Omnipotentis Dei excommunicamus, anathematizamus, atque ab Ecclesiæ communione segregatos, ac profus Schismaticos habendos, & evitandos esse iterum constituimus.

§. 5. Sciat autem idem Joannes Petrus non solum ab iis, quæ sunt Jurisdictionis, exercendis esse suspensum, prout vigore earundem litterarum Prædecessoris Nostri fuit suspensus, sed etiam ab iis, quæ sunt Jurisdictionis. Mandamus illi propterea, ut districte interdiciamus, sub pena Excommunicationis ipso facto, & sine alia declaratione incurrendæ, ut nullo pacto, aut Chrisma consecraret, aut Clericos ordinare, aut Virgines consecraret, aut alia Episcopalis Ordinis exercere audeat; Decernentes insuper vacuos, inanes, nulliusque profus roboris, ac momenti omnes, & singulos alios actus, quos attentare præsumpserit. Ac proinde, qui ab ipso Ecclesiasticis Ordinibus initiati fuerint, noverint suspensionis vinculo se se obstrictos, atque irregularitate, propterea obnoxios, si susceptos Ordines exercuerint, qui ab illis Ordinis.

§. 6. Hanc ad sanandum prope desperatum hominis furorem, extremam medicinam adhibemus, acrem illam quidem, sed certe necessariam: cujus profecto vim si non intelligit, miser, multo vero miserior, si intelligit, & contemnit. Reliquum est, ut, quoniam vehementer solliciti sumus, ne propinquitas morbi saniores partes trahat Christianæ Reipublicæ, Vos, Dilecti Filii, iterum, atque iterum moneamus, ut ab eo quam diligentissime caveatis. Quod quidem facilius promptiusque perficietis, si illud sæpius cogitatis, quod certum omnino est, atque exploratum: Neminem vere in Christi Ecclesia esse posse, nisi ejus Capiti Visibili, atque Divi Petri Cathedræ communionem concoscitur. Atque Apostolicam Benedictionem Vobis, Dilecti Filii, peramanter impertimur.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxiv. Januarii MDCCXXI. Pontificatus Nostri Anno Primo.

Jo. Vincentius Lucchesinus.

DECLARATUR.

Quod omnes, qui provis fuerint a S. R. E. Cardinalibus Ordinariis Collatoribus, sive vigore exceptionationis Regulæ IX. Cancellariæ, sive vigore Indulti Apostolici, de Beneficiis Ecclesiasticis vacatis in mensibus Sanctæ Sedi reservatis, & valorem viginquatuor Ducatorum excedentibus; semper teneantur ad reportandum infra certum tempus novam provisionem a Sede Apostolica.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Motu proprio &c.

CUM, sicut accepimus, nonnulli Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, qui Metropolitanas, Patriarchales, Episcopales, aut etiam Abbaticas Ecclesiæ Concessionem, & Dispensationem Apostolicis obtinent, quamvis Indulta conferendi Beneficia Ecclesiastica Sede Apostolica affecta, & reservata, etiam ratione mensuram Apostolicorum nuncupatorum, acceptaverint, in Cardinalibus pro tempore provis teneantur, infra certum in eisdem Indultis præfixum tempus, novam Beneficiorum hujusmodi provisionem a Sede Apostolica præfata impetra-

Nominata Prælatorum primo loco de putatorum.

Cardinalis Præfecti.

Secretarii.

Et illius, qui Congregationis nomine ad Episcopos, aliosque præfatos referret.

Classiale facturae.

Fides transumptis habenda.

vidio.

Pontifex cum illius Voto facultatem controverfam concedit eam conditionibus opportunitis.

Non obstantibus quibuscumque.

Dat. die 9. Jan. 1740.

XI.

ostenditur pervercia. Joannis Petri Meindarts nulliter electi, & censuris interiti.

Qui etiam Consecrationem suscepit.

Ahorratio ad Fideles in Fœderato Belgio commorantes.

Dubium super facultate conferendi Confirmationis, delatum ad Congregationem S. O. facti.

ANNO 1740

Prædicta Consecratio illicita, & illegitima, declaratur.

Idem status de his, qui ab illo Ordinis.

Suspensio ab exercicio tam Jurisdictionis, quam Ordinis.

Idem status de his, qui ab illo Ordinis.

Cavendum ab eodem moneretur.

Januarii 1740.

Obligatio impetrandi novam provisionem a Sede Apostolica, sed et tunc in Cardinalibus coactio.